In villa de Columnis predictus Rotbertus Dalmacii malas consuetu-
‘dines immiserat et convictus placito universa abdicavit predictorum
manibus, exceptis duabus currvatis in anno et una ligatura vel fasce
feni ab uno quoque villano, tali tamen qua scutarius ejus vel in collo
suo vel in collo runcini sui possit portare; pro his que supradicta sunt
malis atque invasionibus predictus Rotbertus Dalmacii . recepit a
domno et venerabili Petro, abbate Cluniacensi, sex denariorum libras.
Anno ab in¢arnatione Domini millesimo centesimo xxvur, mense au-
gusto! feliciter. Hanc kartulam Rotbertus Dalmacii fieri jussit viir ka-
lendas augusu i loco de Columnis, in casa habitationis Bernard1
prepositi, in qua placitum definitum est.

(Au dos :) Carta Roberti Dalmatii de Besorniaco, de manso de Co-
Jumnis. .

* [Cette date semble indiquer que la.  une époque postérieure 4 la premitre con-
seconde partie de T'acte a été ajoutée et vention, qui est donnée comme étant du
le tout écrit au mois d'aoit, c'est-d-dire a . = 25 juillet.]
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1002.

CHARTA QUA BERTRANDUS DE CORTEVAIS DAT ECCLESLE CLUNIACENSI QUASDAM RES
’ IN ALODIO SUO DE VILLA BREISSA.

{Bibl. nat. cop. 50-148; D. 507.)

Notum sit tam presentibus quam futuris, quod ego Bertrannus de
Curtevais' dono et presenti carta confirmo Deo et beato Petro et con-
ventui Cluniacensi, singulis annis, in alodio meo de villa que dicitur

Breissa, tam in vita mea quam post mortem meam, duos modios

puri vimi ad mensuram Cluniaci, et quatuor sextarios frumenti purgati
et’ qumtum de faba, aut pro faba tantumdem frumenti, ita duntaxat
ut in predlcto alodio tam de frumento quam de aliis annonis, [de
vino etiam et}? denariis, vel qualibet re alia, de omnibus omnino red-
ditibus, ego vel quilibei successorum meorum, nichil prorsus accipia-
mus donec predictam vini et frumenti et fabarum quantitatem Clu-
niacus recipiat; eo etiam tenore, ut si ego vel successorum meorum
quilibet aliquam injuriam vel quamlibet? fraudem de hoc pacto fece-
rimus, nisi infra octo dies in Cluniacensium monachorum benepla-
cito satisfecerimus, predictum alodium omnino perdamus, et in
Cluniacensium fratrum jus perpetub cedat. De his autem que dono,
refectio die anniversarii patris mei Cluniaci statuta est fieri, tam pro
salute anime matris mee quam patris omniumque parentum meorum,
necnon pro anima domni Helie monachi, qui fuit hospitalis Clu-
niacensis, patrisque el maitris ejus, omniumque suorum parentum.
Pro hac autem donatione recepi ego Bertrannus de Curtevais septin-
gentos solidos Cluniacensis monete a predicto Helia. Ista omnia
supradicta laudante et consentiente Juliana, uxore mea. Hujus rei
testes sunt : Lethaldus, miles de Curtevais; Martinus % capellanus;
Wichardus® -de Capella; Bernardus Aymerici; Bernardus Pelliciarius;